EDITAL Nº 001/2025, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.
TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DA LISTA
FINAL DO PROCESSO DE CERTIFICAÇÃO
PARA O CARGO EM COMISSÃO OU FUNÇÃO
GRATIFICADA DE DIRETOR E VICE-DIRETOR
DE ESCOLA QUE TRATA O DECRETO
MUNICIPAL Nº 339, DE 14 DE SETEMBRO DE
2022.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a divulgação da lista

final do Processo de Certificação de pessoas interessadas para desempenhar cargo em

comissão ou função gratificada de Diretor e Vice-Diretor de Escola, para fins de

atendimento ao disposto no art. 14, § 1º, inciso I, da Lei Federal nº 14.113/2020,

regulamentado pelo Decreto Municipal nº 339, de 14 de setembro de 2022, com as

alterações introduzidas pelo Decreto Municipal nº 258, de 21 de novembro de 2024,

consoante os termos e condições abaixo descritas:

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM ORDEM
ALFABÉTICA:

Tenente Portela/RS, 06 de janeiro de 2025.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

IRINÉIA KOCH
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto

NOME SITUAÇÃO

CLAUDIA PADILHA CLASSIFICADO

ELIZIANE HAHN LAPAZINI CLASSIFICADO

JAIANA CARLA GARCIA CLASSIFICADO

JULIANA ALINE HORN CLASSIFICADO

REGISTRADO
SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

__________________________________
Assinatura do funcionário responsável